meningkat seiring dengan pertumbuhan penduduk. 

Diagram 1. 

Dengan standar kebutuhan air dari WHO 
untuk daerah tropis sebesar 200 
liter/orang/hari, maka kebutuhan air bersih di 
Indonesia setiap harinya adalah : 235.000.000 
orang x 200 liter/orang/hari = 47.000.000.000 
liter/hari atau empat puluh tujuh milyar 
liter/hari (= 47.000.000 m3/hari). 
Suatu jumlah yang sangat besar. 
Untuk bisa memenuhi kebutuhan tersebut 
secara berkesinambungan diperlukan 
“manajemen air yang baik” termasuk 
didalamnya konservasi sumber air,  “daur 
ulang dan pemakaian kembali air limbah,